
 

Tanzabteilung MTV München – Sonderkurse 2023 

Alle Sonderkurse finden sonntags statt (siehe Veranstaltungsplan); es läuft immer ein Block (ca. 10 

bis 18x), die Teilnahmegebühren werden für den ganzen Block vorab überwiesen. Der Eintritt in alle 

Gruppen ist jederzeit möglich. 

Tipp: der Spartenbeitrag Tanz kostet pro Person im Monat 9 €, dafür kann man auch Standard-

/Lateingruppen / kostenfreie Workshops besuchen. 

BOOGIE (Anmeldung paarweise) 

14-tägig von 15.45 bis 17.15 Uhr. Die Trainings werden bei zu geringer Teilnahme verschoben, Info 

erfolgt über eine Whatsapp-Gruppe. Derzeit laufender Block: noch 7x Training. 

Teilnahmegebühren: Externe: 9 € pro Person und Tag; TA-Mitglieder: 7 € pro Person und Tag. 

Line Dance (Anmeldung Einzelpersonen) 

Schnuppertraining am 23. Und 30. 4. 2023. Dann am 1. Sonntag im Monat von 17.30 bis 19 Uhr.  

Ab 7.5.23 7x Training. 

Teilnahmegebühren: Externe: 9 € pro Person und Tag; TA-Mitglieder: kostenfrei. 

Tango Argentino (Anmeldung paarweise) 

Am 1. Sonntag im Monat von 19.15 bis 20.45 Uhr. 

Jedes Training kostet für externe Teilnehmer pro Person und Tag 9 €, für Mitglieder der 

Tanzabteilung 7 €, man bezahlt jeweils vor Ort. 

Rueda (Anmeldung paarweise) 

Schnuppertraining am 30.4.2023. Ab 14.5.23 14-tägig, Block  mit 12x Training. 

Teilnahmegebühren: Externe: 9 € pro Person und Tag; TA-Mitglieder: 7 € pro Person und Tag. 

 

Info und Anmeldung: 

Tanz@mtv-muenchen.de, Ilona Wittig, 0179 5989367 
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